Actum anno domini M^o.CC^o.LVIII^o, feria quinta ante festum beati Bartholomei.

Or. im St.-A. Das angehängte S. des Klosters ist fast ganz zerstört.
Angeführt bei Bodmann S. 547.

679. — Ritter Heinrich von Herinsbach verzichtet zu Gunsten des Klosters Thron auf seine Ansprüche an die Güter zu Offheim, welche der Scholasticus Giselbert zu Weilburg dem Kloster vermacht hatte. — **Coblenz 1258 September 28.**

Magister Henricus scolasticus sancti Castoris, Godefridus miles de Stocheim arbiter vel arbitratores, magister Johannes decanus sancti Castoris, magister Johannes scolasticus sancti Florini in Confluentia mediatores universis Christi fidelibus, ad quos presentes littere pervenerint, volumus esse notum, quod per ordinationem nostram Henricus miles dictus de Herinsbach omne ius, quod in bonis in Hufheym sitis, que Giselbertus scolasticus Wiliburgensis legaverat monasterio sanctimonialium de Throno, sibi competere videbatur, spontanee transtulit et donavit coram nobis monasterio predicto, ita quod in perpetuum ipse, uxor et liberi sui communionem habebunt omnium bonorum ac orationum, que fient in ecclesia supradicta. Anniversarium quoque eiusdem Henrici, uxoris et liberorum suorum agent sanctimonialia predicta in perpetuum et facient commemorationem ipsorum sicut de monialibus solet fieri et aliis religiosis personis decedentibus in ecclesia supradicta. Prefatus etiam Henricus simpliciter et de plano renunciavit omni questioni, quam habebat vel habere poterat contra dictum monasterium, ut sanctimonialia ibidem predictis bonis gaudeant et ea in perpetuum pacifice possideant et quiete. Ut autem premissa rata permaneant et illibata, conscribi fecimus presens instrumentum in testimonium sigillorum nostrorum munimine roboratum.

Actum et datum Confluentie, anno domini M^o.CC^o.LVIII^o., in vigilia beati Michaelis.

Or. im St.-A. S. ab.

680. — Papst Alexander IV. nimmt auf Verwendung des Cardinals Johannes von S. Laurentius in Lucina die Cisterzienser gegen Geldforderungen der Legaten in Schutz. — **Anagni 1258 November 27.**

Datum Anagnie, V. kal. Decembr., pontificatus nostri anno quarto.

Or. mit wohlhaltener Bulle an gelben und rothen Seidenschürzen im St.-A. Der Name des Papstes in verlängerter Schrift. Auf der Vorderseite in der Ecke oben links a, auf dem Bug Ab. Auf der Rückseite Ludewicus prbr ord. Cister.

Abschr. Ocul. mem. II, 2.

Nach dem Or. gedr. Rossel, Eb. U.-B. II, 103; Mone, Zeitschr. 18, S. 411 nach einer Abschrift im Copialbuch des Klosters Schönau. Potthast No. 17240.